
Zpráva z II. otevřeného turnaje judo o titul mistra města Opole 

 

Datum : 7.6.2014 

Místo : Opole 

Počet  závodníků : 13 

Ročníky narození : 2007 -2001 

Trenéři : Pavlica 

Auta : Pavlica, Kresta, Kunc, Blažej, Meixner 

 

Turnaje se zúčastnilo 147 závodníků z dvanácti klubů. Z celkového počtu 13 závodníků pouze 

dva jeli bez medaile. Letos se pořádal druhý ročník tohoto turnaje, který se ukazuje spíše jako méně 

náročnější turnaj i když se tu poprali i ti zkušenější jako Matěj Kresta. Po skončení turnaj jednotlivců 

proběhl turnaj družstev kde se přihlásili 4 družstva a my jsme po dvou prohrách a jedné výhře 

nakonec obsadili 3 místo, když za nás startovala Eliška kubíčková z SKP Ostrava. Bylo celkem 14 

medailí, takže přesný počet pro naše družstvo. V pořadí klubů jsme obsadili druhé místo za 

pořádajícím klubem. Kompletní výsledky naleznete na 

http://www.judookay.opole.pl/zawody_OMMO/2014/index.html 

S přehledem své kategorie vyhrál Honza Král a Filip Malaczynski. Terezka Václavková byla sama a 

proto byla přiřazena ke klukům, které po tuhých bojích vždy nakonec porazila a po zásluze zvítězila. 

Barča Havlíčková byla ve váze z Viktorkou Kuncovou, kterou dvakrát porazila a stala se tedy naší 

čtvrtou vítězkou. Hezky se popral náš nejmladší účastník Michal Meixner, který nestačil až ve finále 

na Wiktora Witka z MOSiR Myslowice stejně tak Matěj Kresta, který podlehl ve finálovém boji 

domácímu závodníkovi Adamu Bunkiewiczovi a Lukáš Mojžíšek, který podlehl Kamilu Kiszovi z SKP 

Ostrava. Všichni tři tedy spolu s Viktorkou Kuncovou obsadili druhá místa.  Pěknými boji a nasazením 

se zde prezentoval Honza Blažej, který skončil na 3. místě a Matěj Kunc. A poslední naší medailistkou 

byla Maruška Brzusková, která obsadila třetí příčku za dvěmi závodnicemi z UKS Feniks Bytom. 

Všichni závodníci šli s nasazením a předvedli co mohli, někteří měli trošičku sportovního štěstí a jiní 

naopak spíše trošičku smůly. Nicméně věřím, že všichni mají vyšší cíle a berou tento turnaj jako jeden 

z mnoha, kterými musí projít, aby se mohli dopracovat k metám vyšším !!! Velkou rezervu máme 

v přechodu z postoje do boje na zemi a to, ať už z pozice přechodu do útoku nebo do obrany. Tedy je 

potřeba zkrátit reakci po pádu či nezdařené technice nekoukat kolem nečekat na nic a okamžitě 

reagovat (bránit se nebo útočit). Bohužel také útok na zemi je naprosto bezzubý, téměř u nikoho 

jsem nezaregistroval pokus o nějaký smysluplný přechod do držení. Je třeba se naučit převést 

naučené techniky do praxe a to nejde jinak než v randori . Tedy méně kecat a více pracovat ! 

Všem zúčastněným gratuluji a přeji hodně dalších úspěchů. 

 

 

http://www.judookay.opole.pl/zawody_OMMO/2014/index.html


Zápasy našeho družstva : 

  SKP Ostrava       1. JC Baník Ostrava White Tigers  

30 kg Vendula Mecová 0 Filip Malaczynski 10 

35 kg Filip Koloušek 10 Tereza Václavková 0 

40 kg Daniel Šimek 10 Alexandra Kokešová 0 

45 kg Luděk Kubíček 10 Eliška Kubíčková 0 

50 kg Kamil Kisza 5 Lukáš Mojžíšek 5 

55 kg Karolína Kubíčková 0 Matěj Kresta 7 

70 kg Simona Gregušová 0 Jan Král 0 

 3  2 

 

  UKS Okay Opole  1. JC Baník Ostrava  

30 kg BRZEZICKI Krzysztof 0 Filip Malaczynski 0 

35 kg ZIÓŁKOWSKI Jakub 10 Tereza Václavková 0 

40 kg GÓRKA Daniel 0 Lukáš Pavlica 0 

45 kg SALKIEWICZ Filip 10 Eliška Kubíčková 0 

50 kg BIDZIŃSKI Adam 0 Jan Blažej 0 

55 kg BUNKIEWICZ Adam 0 Matěj Kresta 0 

70 kg RADZIK Andrzej 0 Jan Král 10 

 2  1 

 

 MOSiR Mysłowice       1. JC Baník Ostrava  

30 kg FIGLUS Nikodem 0 Filip Malaczynski 0 

35 kg - 0 Matěj Kunc 10 

40 kg TOJA Ewelina 10 Alexandra Kokešková 0 

45 kg ZDRODOWSKI Patryk 0 Barbora Havlíčková 5 

50 kg WŁOKA Marcin 0 Jan Blažej 10 

55 kg - 0 Matěj Kresta 10 

70 kg CZEPEK Nadia 0 Jan Král 10 

 1  5 

 

 

Pořadí družstev: 

 

1. USK Okay Opole 

2. SKP Ostrava 

3. 1. JC Baník Ostrava 

4. MOSiR Myslowice 

 

 

 



Tabulka výsledků našich závodníků: 

 

záv. Jméno Příjmení Narozen Kateg. Turnaj Kateg. Výhra Prohra Remíza Umístění 

1 Michal Meixner 2007 Mláďata Jednotlivci 25 kg 3 1   2. 

2 Filip Malaczynski 2003 Mladší žáci Jednotlivci 31 kg 4     1. 

  
  

  
 

Družstva 30 kg 1 
 

2  3. 

3 Matěj Kunc 2004 Mláďata Jednotlivci 34 kg 2 2    3. 

  
  

  
 

Družstva 35 kg 1 
 

  3. 

4 Tereza Václavková 2003 Mladší žákyně Jednotlivci 34 kg 2 
 

  1. 

  
  

    Družstva 35 kg 
 

2   3. 

5 Alexandra Kokešová 2004 Mláďata Jednotlivci 38 kg 
 

2   Bez. 

  
  

    Družstva 40 kg   2   3. 

6 Marie Brzusková 2002 Mladší žákyně Jednotlivci 38 kg 
 

2   3. 

7 Viktorie Kuncová 2001 Starší žákyně Jednotlivci 42 kg   2   2. 

8 Barbora Havlíčková 2002 Mladší žákyně Jednotlivci 42kg 2 
 

  1. 

  
  

    Družstva 45kg 1 
 

  3. 

9 Lukáš Pavlica 2002 Mladší žáci Jednotlivci 42 kg   4   bez. 

  
  

    Družstva 40 kg   
 

1  3. 

10 Jan Blažej 2001 Starší žáci Jednotlivci 46 kg 2 2   3. 

  
  

    Družstva 50 kg 1  
 

1  3. 

11 Lukáš Mojžíšek 2002 Mladší žáci Jednotlivci 50 kg 3 1   2. 

        Družstva 50 kg   
 

1  3. 

12 Matěj Kresta 2001 Starší žáci Jednotlivci 55 kg 2 1   2. 

        Družstva 55 kg 2 
 

1  3. 

13 Jan Král 2001 Starší žáci Jednotlivci 60 kg 2 
 

  1. 

        Družstva 70 kg 2  
 

 1 3. 

 

 

V Ostravě 12.6.2013 

Zpracoval: Martin Pavlica 


